JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE AGOSTO DE 2024 16

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE AGOSTO DE 2024 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PRESENCIAL Nº 04/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2024
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação na
modalidade Leilão Presencial para Alienação de Bens Imóveis de
Propriedade do Município de Palmitinho/RS, conforme Leis Muni-
cipais nº 2850/2021, nº 2896/2021 e nº 297/2022, sendo que a
abertura será realizada às 09:00 horas do dia 18 de setembro de
2024. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123/ Ramal 216 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos,
sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 27 de agosto de 2024
____________________________________

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

Rodeio Bonito/RS, 16 de agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE-RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para serviço de engenharia elétrica
para projeto de entrada de energia elétrica padrão Creluz para o pré-
dio da escola de Farinhas, com a empresa VISSOTTO ENGENHA-
RIA ELETRICA LTDA - CNPJ: 45.372.718/0001-47, no valor de R$
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), com base no Art. 75, I, da
Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 110/2024, Dispensa
de Licitação nº 37/2024. Alpestre, 26 de agosto de 2024. VALDIR
JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE-RS

AVISO DE EDITAL
O Município de Alpestre informa a abertura de Edital para a conces-
são de licença para exploração de serviço de automóvel de aluguel
– TÁXI. As inscrições serão recebidas no período de 27/08/2024 à
30/09/2024, no horário das 08h30min às 11h30min e das 13h00min
às 16h00min em dias de expediente público na Secretaria Municipal
da Fazenda sito ao Centro Administrativo, junto à Praça Tancredo
Neves, 300, cidade de Alpestre. O edital está publicado na íntegra
no site oficial do munício (www.alpestre.rs.gov.br), e disponível no
mural da prefeitura. Alpestre, 26 de agosto de 2024. Valdir José
Zasso, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL-RS

AVISO EDITAL LEILÃO Nº 001/2024
A Prefeita Municipal em Exercício de Ametista do Sul, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto Municipal
nº 1.904/23 e pela Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações pos-
teriores, devidamente autorizada pela Lei Municipal nº 3212/2024,
torna público para conhecimento dos interessados que a partir das
10h do dia 25 de setembro de 2024, será realizada a licitação na
modalidade LEILÃO, TIPO MAIOR LANCE POR LOTE. Maiores In-
formações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento
Gonçalves, n.º 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172 ou Por-
tal www.ametistadosul.rs.gov.br ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.
com.
Ametista do Sul/RS, 26 de agosto de 2022.

Maria Colussi Lopes dos Santos
Prefeita Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 142/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interes-
sados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, para aquisição de 01(um) veículo automotor Sedan
de no mínimo 7 lugares e 01(um) veículo automotor Van de no mí-
nimo 19 lugares ou mais para a Secretaria Municipal da Saúde. As
Propostas de Preços serão recebidas até 10 de setembro de 2024,
até as 08hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de
Disputa de Preços será no dia 10 de setembro de 2024, às 09hs,
no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser ob-
tidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda
de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 26 de agosto de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO.

Pregão Eletrônico nº 031/2024. Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviços de logística em saúde e suporte aos
pacientes, acompanhantes e motoristas do município de Taqua-
ruçu do Sul nos municípios de Ijuí, Passo Fundo e Porto Alegre,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Taquaruçu do Sul – RS. Apresentação de propostas
até dia 10/09/2024 às 08h00min através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 10/09/2024 às
08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações da
Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefo-
ne (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 23 de agosto de 2024.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2024

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 12 de setembro de 2024, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 10/2024, o qual
visa registro de preços para futura contratação de empresa espe-
cializada em captação, produção e edição audiovisual a ser utilizado
nos eventos do município. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos ho-
rários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 26 de agosto de 2024.

MICHELE DONATTI
Secretária Municipal da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A6E-0F78-268B-0038.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
A6

E-
0F

78
-2

68
B-

00
38

.